A i

## De decem preceptis

¶ pceptū dei trāsgredi. **Un. Mat. 18** homo dānari. cum hoc non. **Und. p.**  
Si oculū tuū scandalizat te. erue eum et Regū. i.5. dixit Samuel ad Saul. An quid vult dñs holocaustay victimas. & p̄ce abs te. imo homo potius deberet ambos oculos & ambas manū & ambos pedes p̄dere. ¶ vnum pceptum trāsgredi. **He** xta est q̄ faciunt q̄ homo ip̄etrat a dō quicquid voluerit. p. **Joh. 3.** Charissi/ misi cor nostri non rep̄henderit nos. si ducia habemus ad deum & quicqđ pe/ tierimus ab eo accipiemus. qm māda/ ta eius custodim. Ideo deus qnq̄ nō vult hoīem exaudire in oratione. quan/ do homo non vult eum audire in man/ datoꝝ obseruatione. **Prover. 2.8.** Qui declinat aurem suā ne audiat lege. ora/ tio eius erit execrabil. Ergo non debet conqueri trāsgressores pceptorum si. de/ us eos non exaudit cum aliquid postu/ lant ab eo. **Unde Augu.** Qua fronte postulas quod. pmisit d̄s. pmum audi/ ammonitiones. & sic exige pmissiones. ¶ Septima est q̄ custodiunt obfuato/ res suos ne aliquod malum eis contin/ gat. **Eccs. 8.** Qui custodit pceptū. nō experiet quicqđ malū. Hoc intelligit nec in vita p̄senti. nec ī morte. nec post mor/ tem. Hoc pbatur. q̄ licet accidat virg/ sanctis in vita presenti qd̄ esset alijs ma/ lum. c̄s rāmen est bonum cum sit mate/ ria corone eternae. **Bern.** Tercium est dei iudicium. qm illesupbus mallea/ tor humilium nesciens. fabricat eis co/ ronas ppetuas. p̄s. Sup dorsū meū fabricaueſt. tc Aug. Quid times ho/ minē. hō ī sinu dei posit. tu de illi ī sinu noli cadere. Quicqđ ibi patieris ad salu/ tē tuā erit. nō ad p̄ditōem. Nec ī morte q̄ a mala morte custodit eos Augu. Morte mala mori non p̄t q̄ bonā ante duixerit vitam. Ergo si benevis mori/ sua mādata. Nec post mortē. q̄ custo/ diunt a morte eterna suos obfuatores! **Un. Joh. 8.** Si q̄s s̄monē meū serua/ bit. no gustabit mortē ī eternū. **Sap. 3** Justopꝝ aie ī manu dei st̄z. & nō tāget il/ los tormentū mortis. supple eterne **Unde** et̄ Damascen. li. 4. Dors sc̄toꝝ somy

## in generali.

nus magis ē q̄ mors. laborauerūt em̄ in plentivitay trvineret i eternū. Unde. ps. Preciosa i aspectu dñi mors sc̄torū ei? Octaua cā ē q̄ nos debet mouere ad obſuādēm mādatoz. Or mādata dei st̄leuia. h̄ p̄ p̄ma Joh. v. Hec ē charitas dei ut mādata ei faciam⁹ ⁊ mādata eius guia nō sunt. Un Aug. Mādata dei alleuiat suos opatores ⁊ faciunt eos agiles sic p̄ne auē p̄natā. Hoc at̄ sit p̄t charitatē hoīs quā h̄ ad deū. Un amāti nihil ē difficile. Itē sunt suavia. Und p̄s. Et dulciora sup mel ⁊ fauum. Math. xi. Jugum enim meum suave est. ⁊ onus meuz leue. Itē sunt sc̄ta. q̄ nihil iniquum continēt. nec repudiari dignum. Roma. 7 Lex qui deſcta. ⁊ mādatum sc̄tm ⁊ iustum ⁊ bo num. Ex his p̄z q̄ nulli melius ē i hac vita q̄ homini qui deo fuit ⁊ virtuosaz vitā ducit. Unde Aristol. 9. ethicorū Virtuositas beatissima est yita. Und etiā Grego. in moralibus. Absit q̄ tan ta sit delectatio in virtūs quāta in virtuti bus. Und etiā Chrysosto. sup Joan nem Sicut malitia etiā ante gehennā eos qui hic ea participāt cruciari p̄sue uit. ita virtus etiam ante regnum eos q̄ eā hic operātur preparat voluptati. cū spe optima ⁊ delectatione perpetua vi uere facies. Nona cā est. q̄ obſeruato ribi suis multiplices bñdictioes cōferūt q̄ d̄s eis p̄misit y habet Deutero. 28. Si audieris vocez dñi deitū ut facias sc̄ope atq̄ custodias sc̄z m̄tre oīa mandata eius. faciet te dominus deus tu⁹ excelsiorē cunctis gētib⁹ q̄ versantur i terra. Venieris sup te vniuerse bñdictioes iste. ⁊ ap̄phēdēt te id ē cīcūdabūt te yndiq̄. Sitamen precepta ei⁹ audi eris. benedictus tu in ciuitate. id est in ecclesia presenti. ⁊ benedictus in agro. id est exercitio laboris Benedictus fru crūs ventris tui. id est cogitationes: Et fructus teretue. id est exercitium corporis. fructus q̄s iumentorum tuorū. id est quinq̄ sensuū: Benedicta horrea tua id est virtutum custodia. Benedicte liquetue: id est bona voluntas quere manet post opera tua. Benedict⁹ eris ingrediens. id est in eccliam presente p fidem. ⁊ egrediens de presentivita Da bit dominus inimicos tuos. id est demones qui consurgunt aduersuz te. cor ruentes in conspectu tuo. Abundare te faciet dominus omnibus bonis. si ta men audieris mandata domini deitū ⁊ custodieris ea ⁊ feceris: ac non declina ueris ab eis nec ad dexteraz nec ad sinistrā. nec secutus fueris deos alenos. Decima causa est. quia obſuatores suos a multiplicib⁹ maledictionib⁹ preseruant. quas deus transgreditib⁹ minatur. Unde Deute. xxvii. Quod si audire nolueris vocem domini deitū ut custodias et facias omnia mandata eius que ego p̄cipio tibi. venient sup te omnes maledictiones iste ⁊ apprehen dent te. Maledictus eris in ciuitate. id est in ecclesia presenti. Maledictus in agro. id est in exercitio laboris. Maledictus fructus ventris tui. id est cogitationes. Et fructus teretue. id est exercitium corporis. Maledictus eris igre diens in hancyram. Et egredies sup ple de hac vita. Ditter domin⁹ super te famem ⁊ esuriem propter adiuentio nes tuas pessimas in quibus reliquisti deum. Percutiat te dominus egestate febre. ardore. ⁊ frigore. Tradet te domi nus corrumentem ante hostes tuos. Hir q̄z cadaueri tuoz in escam cunctis volatilibus celiz bestijs terre. id est demonibus. Et non sit qui abigat. Eryenient fūiat super te omnes maledictiones iste. ⁊ p̄ sequentes apprehendent te dōne c̄ntreas. qui non audistī vocem dñi deitū nec seruasti mandata eius. Hoc idem probat p̄s. cum dicit. Maledicti q̄ deliniant a mandat̄ tuis. B. Ne aut̄ obliuiscamur p̄cepta dei. id oīs nob̄is scripta in triplici parte corporis. yū

A 2

## De decem preceptis

delicit in manibus. propter decez digne-  
tos manuū. In pedibz: ppter decē articu-  
los pedū. Et in iphis sensibz. ppter quīqz  
sensus exteriores. et quinqz interiores.  
Ideo aut̄ scripta sunt in pdictis tribus  
partibz ad designandū q̄ pcepta diuinā  
dūt regulare in nob̄ manū operationū:  
ne in operibz nostr̄ h̄ diuinā pcepta fa-  
ciam. Dirigere gressus affectōis ne p/  
cepta diuinā transgrediamur. Et mode-  
rare sensus et mot̄ pueratōis: vt i om̄i  
conuersatione exemplū nr̄ esanctitat̄ p/  
rendam. Et nota q̄ decē pcepta fuert  
data moysi in duabz tabul̄ septadigitō  
dei. E. Et in pma tabula fuert  
tria pma pcepta p que homo ordiatur  
in deum. In scđa alia septem precepta  
p que homo ordinatur ad proximum. Et  
ista omnia pcepta eoz impletio saluti-  
fera originaliter emanat̄ a radice chari-  
tatis tanquam a fontali principio. Et  
in ipam ultimata ordinant̄ tanquam in fi-  
nem et terminū completiū. Vñ aplūs  
Roma.iz. Plenitudo leḡ est dilectio:  
qd sic p. Nā pcepta pmetabule ema-  
nant a dilectō deo. et ostendit̄ nob̄ q̄no  
nos habere debemus ad deum. Et p/  
mo corde. quia credere in unum deum  
debemus. et hoc tangitur in primo pre-  
cepto. Non adorab̄ deos alienos. Se-  
cundo quomodo ore et hoc i scđo prece-  
pto. Non assumes nomen. t̄c. Tercio  
quomodo in opere: et hoc i tercio Sab-  
bata sacrificies. Sed alia septem ema-  
nant a dilectō proximi: et illa septem  
precepta scđo tabule hō ordinatur ad  
proximum: et hoc duobus modis. Pr̄  
mo quidem in beneficiis: et bona que  
homo potest proximo faciat vel impen-  
dat. Et sic est pceptū quartū. Hono-  
ra patrem et matrem. In quo precepto  
scđm Augustinū implicat omnes act̄  
beniuelentie proximo impendendos.  
Scđo in innocentia vt nihil iniustesibi  
inferat: nec in aliquo sibi noceat. Pro-  
ximo autem p̄t inferri triplex nocumen-  
tū: pura cordis: oris: et opis. Q̄ pe autē  
nocet quis p̄ximō. Pr̄imo q̄daz in psona  
p̄pria: et hoc phibet quintū pceptū.  
Non occides. Scđo in psona coniuncta  
et hoc phibet sextū pceptū. Nō mecha-  
beris. Tercio in exteriori suba: et hoc p/  
hibet septimū pceptū. Non furtū facies  
Nocumentū aut̄ ovis phibet octauum  
pceptū. Non dices falsum testimoniu-  
m: vbi fm Augustinū: implicite phibet  
omne nocumentū or̄ respectu p/  
ximi. Terciū nocumentū est cordis ve-  
quando q̄s cogitat mala contra p̄ximū  
et hoc phibet in nono. Non p̄cupisces  
rem p̄ximi tui. Et in decimo. Non con-  
cupisces uxorem p̄ximi tui.